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Contrapartida não salarial governamental por Órgão Gestor ao Programa ARPA em R$ 

Contrapartida Observada 2011-20181 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 TOTAL 

AC  52.553,74  75.002,19 -  1.645,00  6.814,73   17.638,61  64.710,43   51.724   270.688  

AM  38.994,00  33.454,05  30.457,70 -  1.169.137,00   4.658.353,14  8.132.994,94   8.345.373   22.408.764  

AP  408.063,44  27.503,19  29.088,58  178.003,36  29.188,22   90.466,97  30.184,70   34.233   826.732  

ICMBio  11.345.239,50  14.815.096,90  13.119.242,64  17.667.674,34  15.778.142,44   25.317.788,39  27.270.308,38  36.698.626   162.288.207  

MT  556.236,60  86.160,31  86.160,31  147.265,71  269.081,16   118.061,99  126.493,51   160.794   1.550.253  

PA2 -  224.297,81  491.721,04  12.645.520,35  227.379,53   594.519,284  749.192,27   622.208   15.554.838  

RO3  1.419.080,00  3.014.980,00 -  406.461,19  1.500.900,00   1.112.150,00  2.783.584,00   2.180.360   15.127.315  

TO  236.486,96  211.958,41  194.839,20  258.741,58  457.936,29   352.051,99  214.661,00   738.309   2.664.984  

Total  14.056.654,24  18.552.452,86  16.661.309,47  31.305.311,53  19.438.579,37   32.261.030,37  39.372.129,23   48.831.625,38   220.691.781  

     1 Contrapartida observada para fase II e III. Apenas para fase III, verificar tabela anexa. 
2 As Unidades do estado receberam apoio a partir de 2011, portanto, as contrapartidas apenas foram informadas a partir de 2012. 
3 O estado não forneceu a contrapartida para o ano de 2013. 
4 Não foram considerados valores de indenização do OG, correspondentes a R$ 571.282,03. 

 

 

 

Contrapartida estimada pela Modelagem Financeira 2019-2039 (em R$) 

 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 

AC  70.538   80.773   92.494   105.915   121.284   138.882   159.035   182.111   208.536   238.795   273.445   313.123   358.559   410.587   470.165   538.387   616.509   705.967   808.405   925.708   1.060.031  

AM  5.392.722   5.685.426   5.994.017   6.319.358   6.662.357   7.023.973   7.405.218   7.807.155   8.230.908   8.677.662   9.148.664   9.645.231  10.168.751  10.720.685  11.302.578  11.916.054  12.562.829  13.244.708  13.963.599  14.721.509   15.520.557  

AP  121.155   131.080   141.818   153.436   166.005   179.605   194.318   210.237   227.459   246.093   266.253   288.065   311.663   337.195   364.818   394.705   427.039   462.023   499.872   540.822   585.126  

ICMBio 27.230.023  28.158.792  29.119.239  30.112.445  31.139.528  32.201.643  33.299.984  34.435.788  35.610.333  36.824.939  38.080.973  39.379.849  40.723.026  42.112.018  43.548.385  45.033.744  46.569.766  48.158.179  49.800.771  51.499.388   53.255.942  

MT  330.380   375.077   425.822   483.432   548.837   623.090   707.389   803.093   911.745   1.035.096   1.175.136   1.334.122   1.514.618   1.719.534   1.952.172   2.216.285   2.516.130   2.856.542   3.243.009   3.681.761   4.179.873  

PA  705.378   748.537   794.337   842.939   894.515   949.246   1.007.327   1.068.961   1.134.366   1.203.774   1.277.428   1.355.588   1.438.531   1.526.549   1.619.952   1.719.070   1.824.253   1.935.872   2.054.320   2.180.015   2.313.402  

RO  1.357.301   1.446.804   1.542.209   1.643.905   1.752.308   1.867.859   1.991.029   2.122.322   2.262.272   2.411.451   2.570.467   2.739.969   2.920.648   3.113.241   3.318.535   3.537.366   3.770.627   4.019.270   4.284.309   4.566.825   4.867.970  

TO  384.736   399.340   414.497   430.230   446.561   463.511   481.104   499.365   518.320   537.993   558.414   579.610   601.610   624.445   648.147   672.749   698.284   724.789   752.300   780.855   810.494  

Total 35.592.232  37.025.828  38.524.432  40.091.660  41.731.394  43.447.808  45.245.403  47.129.032  49.103.939  51.175.803  53.350.780  55.635.557  58.037.406  60.564.254  63.224.752  66.028.360  68.985.438  72.107.350  75.406.584  78.896.882   82.593.395  

 

 

 

Contrapartida Total (em R$) 

 2011-2018 2019-2039 TOTAL 

AC  270.688  7.879.248 8.149.936 

AM  22.408.764    202.113.960 224.522.724 

AP  826.732    6.248.786 7.075.518 

ICMBio  162.288.207    816.294.755 978.582.962 

MT  1.550.253    32.633.143   34.183.396 

PA  15.554.838    28.594.359 44.149.197 

RO  15.127.315  58.106.685 73.234.000 

TO  2.664.984  12.027.354 14.692.338 

Total  220.691.781  1.163.898.290 1.384.590.071 

 



 

ANEXO - Contrapartida não salarial governamental por Órgão Gestor ao Programa ARPA em R$ apenas para a Fase III 

 

OG 2014 2015 2016 2017 2018 TOTAL 

AC                 -                 -                      -          64.710         51.724         116.434  

AM                 -        69.285     2.648.392   8.132.995    8.345.373    19.196.046  

AP                 -                -                     -           30.185         34.233           64.418  

ICMBio 1.162.246    930.459   10.759.794  27.270.308  36.698.626    76.821.433  

MT                 -                 -                      -        126.494       160.794         287.287  

PA                 -                 -                      -        749.192       622.208      1.371.400  

RO                 -                 -          475.800   2.783.584    2.180.360      5.439.744  

TO     258.742     457.936        352.052       214.661       738.309      2.021.699  

Total  1.420.988  1.457.681  14.236.038  39.372.129  48.831.625  105.318.461  

 

 


